MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

RESOLUÇÃO Nº 190/2005

EMENTA: Estabelece Ajuste Curricular
no Currículo Pleno do Curso de
Graduação em Biomedicina – habilitação
em Análises Clínicas aprovado pela
Resolução n.º 31/2003, deste Conselho.

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e considerando o que consta no processo nº
23069.005596/05-68,

 R  E  S  O  L  V  E :

 Art. 1º - Ficam alterados os itens 8.1 e 8.2 do Núcleo de Formação Complementar
do Artigo 2º da Resolução n.º 31/2003, deste Conselho, que estabelece o Currículo Pleno
do Curso de Graduação em Biomedicina – habilitação em Análises Clínicas:

- Substituir a disciplina Estágio Curricular Obrigatório I por Estágio
Curricular Obrigatório I em Análises Clínicas;

- Substituir a disciplina Estágio Curricular Obrigatório II por Estágio
Curricular Obrigatório II em Análises Clínicas.

Art. 2º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

*  *  *  *

Sala das Reuniões, 03 de agosto de 2005.

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES
Presidente

De acordo:

  CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES
         Reitor

Republicar por ter saído incorreto